
 

 

 
Uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueet Pudasjärvellä 
  
KH 10.03.2026     
129/14.04/2026   
 
 
Valmistelija Ympäristöasiantuntija, Tiina Mäcklin, 040 195 6869 
 

Lupa- ja valvontaviraston alueidenkäyttöyksikön strategisen suunnittelun 
tuki -ryhmä pyytää kunnilta ehdotuksia uusiutuvan energian nopean 
kehittämisen alueiksi. Uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueiden 
nimeämisen taustalla on tavoite sujuvoittaa hankkeiden lupamenettelyjä 
sekä nostaa uusiutuvan energian osuutta Suomessa ja EU:ssa. 
Ensimmäisellä nimeämiskierroksella tarkastelussa ovat 
aurinkovoimatuotantoon ja aurinkovoima-energiavarastohankkeisiin 
soveltuvat alueet. Kuntien on tehtävä esitykset alueista LVV:lle 17.4.2026 
mennessä. 
 
Nimettävien alueiden kriteerejä ovat: 
- Uusiutuvan energian käyttöönotolla ei odoteta olevan merkittäviä 

ympäristövaikutuksia alueella 
- Alueiden nimeämisessä tulee asettaa etusijalle rakennetut pinnat sekä 

ihmistoiminnan seurauksena muuttuneet alueet. Valinnassa tulee 
huomioida energiainfrastruktuurin (sähkönsiirto) saatavuus. 

 
Valituille nopean kehittämisen alueille sovelletaan lyhyempää 
lupamenettelyä, joka on 3 kuukautta ja niille kehitettävät hankkeet on 
mahdollista vapauttaa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä ja 
Natura-arvioinnista tietyin edellytyksin. Lupa- ja valvontaviranomainen 
kuitenkin tarkistaa, etteivät nämä hankkeet aiheuta erittäin todennäköisiä 
merkittäviä ennakoimattomia haittavaikutuksia. 

 
Vapaamuotoinen esitys uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueeksi 
toimitetaan lupa- ja valvontavirastolle sähköisesti. Ympäristöasiantuntija 
kokoaa ehdotettavien alueiden esitykset perusteluineen ja liitteineen.  
 
Kaupunkikehityspalvelut ovat arvioineet kaupungin omistamien 
kiinteistöjen soveltuvuutta nopean kehittämisen alueiksi. Lähtökohtaisesti 
ehdotettavaksi valikoitui kaksi aluetta, jotka täyttävät nopean kehittämisen 
alueille asetetut kriteerit. Nämä kaksi aluetta ovat Syrjäsuo-niminen 
kiinteistö kokonaan ja osa-alue Lisä-Vikkelä-nimisestä kiinteistöstä. 
Alueiden ehdottaminen nopean kehittämisen alueeksi ei takaa sitä, että 
alue hyväksyttäisiin sellaiseksi. Toisaalta nopean kehittämisen alueeksi 
pääseminen ei myöskään sido kuntaa varaamaan aluetta energian 
tuotantoon, vaan siellä voi edelleen jatkaa tai suunnitella muuta toimintaa. 
 
Ehdotettavia alueita esitellään kaupunginhallitukselle tarkemmin 
kokouksessa. 

 
Yritysvaikutusten arviointi: Ehdotettavat alueet saattavat houkutella uusiutuvan energian toimijan 

rakentamaan aurinkovoimaa ja energiavaraston niille helpomman 
lupamenettelyn vuoksi. Tällainen investointi voi tuoda jonkin verran 
työpaikkoja rakentamisvaiheessa ja vähäisesti myös tuotantovaiheessa.  

 
Kaupunginjohtajan esitys 



 

 

Kaupunginhallitus päättää nimetä Pudasjärveltä nopean kehittämisen 
alueiksi Syrjäsuo-nimisen kiinteistön ja osa-alueen Lisä-Vikkelä-nimisestä 
kiinteistöstä. Alueet on esitetty pöytäkirjan liitteenä olevilla kartoilla. 
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